Świnice Warckie, dn. 08 sierpnia 2017r.

ZPR.271.6.2017

WSZYSCY WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA


Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.:
„Przebudowa budynku stacji uzdatniania wody w Świnicach Warckich z instalacjami             i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Świnice Warckie”
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1.

1. W wyroku z dnia 29 czerwca 2011 r. sygn. akt: KIO 1292/11, KIO uznała, iż brak wskazania i skonkretyzowania przedmiotu dostawy na etapie składania ofert należy uznać za niezgodność treści oferty z siwz polegającą na niewłaściwym, tzn. niezgodnym z wymaganiami siwz, opisaniu przedmiotu dostawy. Czy w związku z tym, Wykonawca ma obowiązek w ofercie określić rodzaj i nazwę oferowanych oczyszczalni - nawet jeżeli oferuje oczyszczalnie zaprojektowane (a tym bardziej równoważne do zaprojektowanych)? 
1. Zgodnie z podpisaną przez Gminę umową z Urzędem Marszałkowskim, wymogiem koniecznym jest wybudowanie oczyszczalni przydomowych zgodnych z normą PN EN 12566-3+A2:2013. Norma ta określa, że aby potwierdzić zgodność z tą normą, konieczne jest wykonanie badań określonych normą PN EN 12566-3+A2:2013, i udokumentowanie tych badań raportami: 
1. badania wodoszczelności, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013
1. badania skuteczności oczyszczania, wykonanego przez laboratorium notyfikowane, zgodnie z normą pN EN 12566-3+A2:2013, posiadającego elementy określone punktem B.5 normy
1. badania wytrzymałości konstrukcyjnej, wykonanego przez laboratorium notyfikowane metodą określoną w aneksie C normy PN EN 12566-3+A2:2013 dla warunków gruntowych wilgotnych, 
1. badania trwałości materiału, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013, 
1. badanie odporności na ogień, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013,
Czy w związku z powyższym, aby zabezpieczyć interes Zamawiającego, Wykonawcy muszą do oferty dołączyć ww raporty celem potwierdzenia (przed podpisaniem umowy), że oferowane oczyszczalnie przydomowe mogą być montowane zgodnie z wymogami Urzędu Marszałkowskiego?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportu z badań przez notyfikowane laboratorium.
Oferent na własną odpowiedzialność podpisuje ofertę, w której oświadcza, że oferowane oczyszczalnie ścieków spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3+A2:2013 i zostały przebadane  w notyfikowanym laboratorium zgodnie ze specyfikacją techniczną oczyszczalni załączoną do badań. Wykonawca ma przedstawić pełen raport z badań zgodnie z zapisami § 10  umowy w dniu odbioru końcowego robót, w przypadku oszustwa i poświadczenia nieprawdy sprawa zostanie przekazana odpowiednim organom państwowym. Wykonawca musi mieć świadomość że zaoferowane przez niego oczyszczalnie zgodnie z dokumentacją przetargową muszą spełniać wymagania wyżej wymienionej normy.

Pytanie 2.
Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie mu badań wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanych metodą inną niż określona w aneksie C normy PN EN 12566-3+A2:2013 (który określa jedyne dopuszczalne metody badań wytrzymałości konstrukcyjnej dla oczyszczalni przydomowych)?

Odpowiedź:
Nie dopuszcza. Wszystkie badania typu przydomowej oczyszczalni ścieków realizowane przez laboratorium notyfikowane w tym badanie wytrzymałości konstrukcyjnej musi być przeprowadzone zgodnie z treścią normy PN-EN 12566-3+A2:2013.
Pytanie 3.
Dotyczy umowy podpisanej przez Inwestora z Urzędem Marszałkowskim (par. 5, ust. 2 litera „f”). Czy w związku z tym zapisem, Zamawiający wymaga zaoferowania mu studzienki do poboru próbek ścieków oczyszczonych? 
Odpowiedź:
Zamawiający będzie wymagał miejsca do poboru próbek surowych w studzieńce i ścieków oczyszczonych w zbiorniku przepompowni lub studzieńce. Zaoferowane studzienki  do poboru próbek ścieków oczyszczonych muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami, tj. dopuszczone do stosowania w budownictwie. Zamawiający informuje, iż opis przedmiotu zamówienia został określony w dokumentacji projektowej (projektach technicznych) stanowiącej załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wykonawcy mają obowiązek wykonać przedmiot zamówienia zgodnie ze specyfikacją techniczną załączoną do SIWZ i dokumentacją projektową.
Pytanie 4.
Jeśli wymaga się zaoferowania systemu do poboru próbek ścieków oczyszczonych (zgodnie z wymogami umowy podpisanej pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a Urzędem Gminy) - to czy Zamawiający pozwala na zaoferowanie mu produktu nie posiadającego na dzień składania ofert dopuszczenia do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych czy nie pozwala?
Odpowiedź:
Materiały powinny odpowiadać, co, do jakości wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonym w art. 10 ustawy Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 290) oraz normie PN- EN (należy rozumieć to jako Polska Norma przenosząca normy europejskie zharmonizowane). Obowiązki oraz odpowiedzialność Wykonawcy jest opisana w tych przepisach. Zgodnie z powyższym zamawiający nie dopuszcza możliwości wbudowania materiałów innych niż spełniające ww. warunki. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania mu wyrobu - studzienki do poboru próbek ścieków oczyszczonych, jakie na dzień składania ofert nie będą posiadały deklaracji właściwości użytkowych oraz Krajowej Oceny Technicznej.
Pytanie 5.
Na jakiej podstawie Zamawiający określi zgodność oferowanych wyrobów (oczyszczalni przydomowych) z projektem względem art. 89 ust. 1 Pzp, czy na podstawie dołączonych i wymaganych na dzień składania ofert raportów z badań dla oferowanych oczyszczalni przydomowych?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportu z badań przez notyfikowane laboratorium. Oferent na własną odpowiedzialność podpisuje ofertę, w której oświadcza, że oferowane oczyszczalnie ścieków spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3+A2:2013 i zostały przebadane w notyfikowanym laboratorium.
Art. 89 ust.1 Ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) wskazuje podstawy do odrzucenia oferty. Sprawdzając czy oferta podlega odrzuceniu zamawiający opierał się będzie na dokumentach wskazanych w SIWZ w Rozdziale VI oraz na oświadczeniach wykonawcy. Zamawiający wskazując jakich dokumentów będzie wymagał wraz z ofertą, uwzględnił treść art. 25 ust. 1, zgodnie z którym w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zostały szczegółowo opisane w SIWZ. Wykonawcy muszą mieć świadomość, że na etapie realizacji zamówienia będą musieli spełnić wymagania opisane w SIWZ. W przeciwnym razie zamawiający uzna, że umowa nie jest realizowana zgodnie ze zobowiązaniem złożonym               w ofercie (wynika to wprost z art. 140 ust.1. Zakres świadczenia wykonawcy wynikający               z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie) i rozwiąże umowę z winy wykonawcy.

Pytanie 6.
Proszę o udostępnienie wzoru tabeli równoważności oferowanych oczyszczalni przydomowych. Zgodnie z Pzp, Wykonawcy muszą przedstawić oferty które mogą być porównywalne względem siebie. Brak przedstawienia wzoru tabeli nie pozwala określić (a potem ocenić) parametrów równoważności, ponieważ Wykonawcy mogą podać parametry niejako „od Sasa do lasa”.
Odpowiedź:
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	Wymagania ogólne
	 
	 
	 
	 

	01.1
	Oczyszczalnia przydomowa zgodna z normą PN EN 12566-3+A2:2013
	deklaracja CE
	 
	 
	 

	2.
	Parametry techniczne
	 
	 
	 
	 

	02.1
	Z uwagi na warunki gruntowe wilgotne (wysoki poziom wody gruntowej), możliwość posadowienia oczyszczalni w warunkach gruntowych wilgotnych
	raport z badania wytrzymałości konstrukcyjnej, wykonanego przez laboratorium notyfikowane dla normy PN EN 12566-3+A2:2013 metodą C.6 dla warunków gruntowych wilgotnych
	 
	 
	 

	02.2
	system oczyszczania, przed elementem rozsączenia posiada studzienkę do poboru próbek 
	dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania w budownictwie
	 
	 
	 

	02.3
	Zbiorniki oczyszczalni są monolityczne
	raport z badania trwałości materiału, wykonany przez laboratorium notyfikowane dla normy PN EN 12566-3+A2:2013
	 
	 
	 

	02.4
	Zbiorniki oczyszczalni są szczelne
	pracownicy (minimum 3) producenta posiadają certyfikaty dla normy PN EN 13067
	 
	 
	 

	02.5
	Oczyszczalnie są wodoszczelne
	raport z badania wodoszczelności oferowanych oczyszczalni, wykonany  przez laboratorium notyfikowane zgodnie z aneksem A dla normy PN EN 12566-3+A2:2013 
	 
	 
	 

	02.7
	Odporność na działanie ognia materiału z jakiego wyprodukowane są oczyszczalnie
	raport z badania odporności na ogień razem z klasyfikacją ogniową materiału z jakiego wykonana jest oczyszczalnia, wykonany przez laboratorium notyfikowane dla normy PN EN 12566-3+A2:2013
	 
	 
	 

	02.8
	Średnie zużycie energii elektrycznej przez oczyszczalnię przydomową w momencie przepływu średniego
	raport z badania skuteczności oczyszczania, wykonanego przez laboratorium notyfikowane dla normy PN EN 12566-3+A2:2013 ze wskazaniem zużycia energii elektrycznej dla przepływu średniego oczyszczalni
	 
	 
	 

	02.9
	Nominalne zużycie energii elektrycznej przez oczyszczalnię przydomową w momencie przepływu nominalnego
	raport z badania skuteczności oczyszczania, wykonanego przez laboratorium notyfikowane dla normy PN EN 12566-3+A2:2013 ze wskazaniem zużycia energii elektrycznej dla przepływu nominalnego oczyszczalni
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	* w przypadku żądania wykazania wpisu określonych parametrów - kolumna (5) - należy wpisać oferowane konkretne, rzeczowe wartości. W przypadku, gdy Wykonawca w którejkolwiek z pozycji wpisze słowa „nie spełnia”, nie wypełni pozycji lub zaoferuje niższe wartości lub poświadczy nieprawdę, oferta zostanie odrzucona, gdyż jej treść nie odpowiada treści SIWZ (art. 89 ust 1 pkt. 2 ustawy PZP) 

	 
	* Wykonawca ma obowiązek załączyć do oferty wszystkie dokumenty potwierdzające parametry wpisane w kolumnie -5-. Brak dołączonego dokumentu spowoduje odrzucenie oferty, gdyż jej treść nie odpowiada treści SIWZ (art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP)



Pytanie 7.
Proszę o określenie parametrów równoważności dla oferowanych oczyszczalni,
Odpowiedź:
Oczyszczalnie przydomowe zgodne z normą PN EN 12566-3+A2:2013, pracujące w technologii niskoobciążonego osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym, dla których laboratorium notyfikowane wystawiło raporty z badań: 
raport z badania wodoszczelności, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013
raport z badania skuteczności oczyszczania, wykonanego przez laboratorium notyfikowane, zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013, posiadającego elementy określone punktem B.5 normy
raport z badania wytrzymałości konstrukcyjnej, wykonanego przez laboratorium notyfikowane metodą określoną w aneksie C normy PN EN 12566-3+A2:2013 dla warunków gruntowych wilgotnych, 
raport z badania trwałości materiału, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013, 
raport z badania odporności na ogień, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013

Pytanie 8.
Czy dopuszcza się złożenie oferty opartej na opatentowanych urządzeniach? Jeśli tak, to na jakich warunkach?
Odpowiedź:
Dopuszcza się złożenie oferty na opatentowanych rozwiązaniach. W takim wypadku Oferent ma obowiązek dołączyć do oferty zgodę właściciela patentu na zaoferowanie produktu. 
Pytanie 9.
Czy Wykonawca ma likwidować nieużywane szamba? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje się likwidacji istniejących szamb. Likwidacja szamba leży po stronie właścicieli nieruchomości.
Pytanie 10.
Czy Zamawiający dopuszcza montaż skrzynek (pojemników) technicznych zewnętrznych zamiast wewnętrznych?
Odpowiedź:
Dopuszcza się. 
Pytanie 11.
Czy Wykonawca może zaoferować oczyszczalnie przydomowe, które na dzień składania ofert nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu (deklaracji i kompletu raportów dla normy 12566-3? )
Odpowiedź:
Nie dopuszcza się. Zamawiający informuje, że zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków mają być zgodne z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 i posiadać oznakowanie CE na dzień składania ofert.

Pytanie 12.
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[image: ]
Pytanie 18.
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Pytanie 19.
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Pytanie 20.
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Pytanie 21.
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Pytanie 22.
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Pytanie 23.
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Pytanie 24.
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Pytanie 25.
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Pytanie 26.
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Pytanie 27.
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Odpowiedź do pytań 12-27
Polska norma zużycia wody przewiduje dla budynków wolno stojących na obszarach wiejskich  120 l/osobę/dobę. Czyli 1 RLM – 0,12 ms/d, 2 RLM – 0,24 m3/dobę …. Itd.  Żaden producent nie posiada w swojej ofercie oczyszczalni rosnącej o 1 RLM, posiadają typoszereg kilku oczyszczalni dostosowanych do różnej ilości mieszkańców. Zamawiający wymaga aby przepływy oczyszczalni były najbardziej zbliżone do ilości mieszkańców  i zgodne z Polskimi Normami ilości zużytej wody na mieszkańca z uwzględnieniem parametrów nierównomierności dobowej i godzinowej.
Pytanie 28.
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Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, zamieszczony STWiOR dotyczy planowanej inwestycji i dotyczy gminy Świnice Warckie.

Pytanie 29.
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Odpowiedź:
Parametry te wynikają z projektów budowlanych oraz norm branżowych.
Pytanie 30.
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Odpowiedź:
W pierwotnej wersji  zastosowana normę 150 l/ dobę/ mieszkańca. Urząd Marszałkowski zwrócił uwagę, ze norma Polska zakłada 120 l/ dobę/ mieszkańca i ta norma jest obowiązująca.
Pytanie 31.
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Odpowiedź:


Pytanie 32.
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Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, dane zawarte w zgłoszeniu są aktualne i wiążące.

Pytanie 33.
[image: ]
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, dane zawarte w zgłoszeniu są aktualne i wiążące.

Pytanie 34.
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Odpowiedź:
Jak dla pkt 12 – 27
Pytanie 35.
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Odpowiedź:
Jak dla pkt 12 – 27
Pytanie 36.
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Odpowiedź:
Wiążące są wartości podane w zgłoszeniach do Starostwa.





Pytanie 37.
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Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga spełnienia wymagań zawartych w normie PN EN 12566-3+A2:2013, potwierdzonych pełnym raportem z badań certyfikowanego laboratorium.

Pytanie 38.
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Odpowiedź:
Zgodnie z STWiOR Zamawiający nie dopuszcza oczyszczalni ze sterowaniem.

Pytanie 39.
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Odpowiedź:
Oczyszczalnie maja być zgodne z SZIWZ i STWiOR

Pytanie 40.
Czy Zamawiający będzie wymagał zgodnie z zapisami w SIWZ spełnienia wszystkich wymogów dotyczących dostarczonych urządzeń i materiałów zgodnie z wymaganiami Normy 12566-3:2005+A2 oraz Rozp. 305 z 09.03.2011r Parlamentu Europejskiego Rozdział II sporządzonego na podstawie raportów z badań w laboratorium notyfikowanym Deklaracji Właściwości Użytkowych. Czy Zamawiający będzie wymagał tego dokumentu?

Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga spełnienia wymagań zawartych w normie PN EN 12566-3+A2:2013, potwierdzonych pełnym raportem z badań certyfikowanego laboratorium.

Pytanie 41.
W Deklaracjach Właściowści Użytkowych niektórzy producenci powołując się na te same raporty z badań podają różne dane w zależności od wymogów Zamawiającego. Czy zatem aby ustrzec Gminę przed utratą funduszy unijnych Zamawiający będzie żądał raportów z badań na właściwości określone w Tabeli 2 oraz w Tabeli B.2 zgodnie z wymaganiami Normy 12566-3:2005+A2 określonej w Tabeli ZA.1 oraz Deklaracji dotyczącej oznakowania CE zgodnie z wymogami zawartymi w rozdziale ZA.3 ww. normy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportu z badań przez notyfikowane laboratorium.
Oferent na własną odpowiedzialność podpisuje ofertę, w której oświadcza, że oferowane oczyszczalnie ścieków spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3+A2:2013 i zostały przebadane  w notyfikowanym laboratorium zgodnie ze specyfikacją techniczną oczyszczalni załączoną do badań. Wykonawca ma przedstawić pełen raport z badań zgodnie z zapisami § 10  umowy w dniu odbioru końcowego robót, w przypadku oszustwa i poświadczenia nieprawdy sprawa zostanie przekazana odpowiednim organom państwowym. Wykonawca musi mieć świadomość że zaoferowane przez niego oczyszczalnie zgodnie z dokumentacją przetargową muszą spełniać wymagania wyżej wymienionej normy.
Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga spełnienia wymagań zawartych w normie PN EN 12566-3+A2:2013, potwierdzonych pełnym raportem z badań certyfikowanego laboratorium.

Pytanie 42.
Zapisy w SIWZ są bardzo liberalne. W związku ze skargą do KE jednego z producentów oczyszczalni przydomowych, że samorządy w Polsce nie przestrzegają wymogów zapisanych w Normie 12566-3:2005+A2 wykorzystując dotacje unijne należy oczekiwać na wnikliwe kontrolę wydawanych pieniędzy z dotacji unijnych w Polce. Czy w przypadku zakwestionowania prawidłowości wydanych dotacji unijnych zakwestionowaną kwotę Pan Wójt zwróci z własnych funduszy nie obciążając funduszy Gminy? Czy swoimi działaniami przyczyni się aby do takiej sytuacji nie doszło żądając dokumentów zapobiegającym nadużyciom?

Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga spełnienia wymagań zawartych w normie PN EN 12566-3+A2:2013, potwierdzonych pełnym raportem z badań certyfikowanego laboratorium.
Oferent na własną odpowiedzialność podpisuje ofertę, w której oświadcza, że oferowane oczyszczalnie ścieków spełniają wymagania normy PN-EN 12566-3+A2:2013 i zostały przebadane  w notyfikowanym laboratorium zgodnie ze specyfikacją techniczną oczyszczalni załączoną do badań. Wykonawca ma przedstawić pełen raport z badań zgodnie z zapisami § 10  umowy w dniu odbioru końcowego robót, w przypadku oszustwa i poświadczenia nieprawdy sprawa zostanie przekazana odpowiednim organom państwowym. Wykonawca musi mieć świadomość że zaoferowane przez niego oczyszczalnie zgodnie z dokumentacją przetargową muszą spełniać wymagania wyżej wymienionej normy. Wykonawcy mają obowiązek wykonać przedmiot zamówienia zgodnie ze specyfikacją techniczną załączoną do SIWZ i dokumentacją projektową

Pytanie 43.
Czy Zamawiający wbrew orzeczeniom KIO wyroki: KIO 452/11, 399/11, KIO 100/12 dopuści do utajnienia raportów z badań w laboratoriach notyfikowanych. Są to dokumenty na podstawie których Zamawiający będzie oceniał zgodność oferowanych oczyszczalni z Normą 12566-3:2005+A2. A działania Zamawiającego zgodnie z Pzp powinny być jawne. Nieuzasadnione utajnienie dokumentów jest rażącym naruszeniem art 7 ust 1 ustawy Pzp. Co powinno skutkować odrzuceniem na podst art 89 ust 1 pkt 1 ustawy Pzp

Odpowiedź:
Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga dołączenia raportów oraz protokołów              z badań.
Obowiązkiem Zamawiającego jest ocena zastrzeżenia w świetle konkretnych okoliczności, w których zostało ono złożone. Prawo nie przewiduje automatycznej negacji stosownych oświadczeń wykonawców. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zastrzeżenie może dotyczyć dokumentów mających wpływ na badanie i ocenę ofert (dokumenty przedmiotowe i podmiotowe). 
W przypadku utajnienia części oferty jako tajemnicy przedsiębiorstwa, zamawiający zbada, czy jest ono zasadne i w tym zakresie wystąpi do wykonawcy z prośbą o wyjaśnienia (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 2012-01-18, KIO 59/12). Obowiązkiem zamawiającego jest przeprowadzenie indywidualnego badania oferty w każdym przypadku wystąpienia w niej informacji oznaczonych jako tajemnica przedsiębiorstwa. Zastrzeżenie zakazu udostępniania informacji dokonane przez wykonawcę staje się skuteczne dopiero w sytuacji, gdy zamawiający w wyniku przeprowadzonego odpowiedniego badania przesądzi, że zastrzeżone informacje mają charakter tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Badanie to powinno polegać na wszechstronnej analizie zarówno treści zawartych w zastrzeżonych dokumentach, jak i okoliczności towarzyszących zastrzeżeniu tajemnicy przedsiębiorstwa. Nie może to być badanie bezkrytyczne, powinno być zatem poparte uzyskanymi od wykonawcy dowodami, iż w istocie zastrzeżenie dotyczy tajemnicy przedsiębiorstwa, a nie jest np. czynione w celu ograniczenia konkurentom wglądu do oferty i jej weryfikacji (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 2011-07-01, KIO 1308/11). Tajemnica przedsiębiorcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie może dotyczyć podstawowych parametrów technicznych oferowanych urządzeń (np. posiadanie certyfikatów). Na ich podstawie bowiem dochodzi do oceny, czy spełniają one warunki zawarte w SIWZ (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 2011-01-14, KIO 2817/10). Jeżeli przedmiot zamówienia został precyzyjnie opisany przez zamawiającego, a zaoferowane produkty nie powstały na potrzeby danego postępowania o udzielenie zamówienie publicznego, to informację o produkcie zaoferowanym przez wykonawcę nie stanowią jego „know-how” i jako takie nie mogą być utajnione, a zatem nie mogą być uznane za tajemnicę przedsiębiorstwa (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 2011-01-12, KIO 2793/10).

Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią uszczegółowienie treści SIWZ. Powyższe wyjaśnienie nie powodują konieczności dokonania zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z powyższym nie ma też obowiązku dokonania zmiany terminu składania ofert.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.


Z poważaniem
Wójt Gminy
/-/ Krzysztof Próchniewicz
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